

I händelse hydrografiska departementet funne lämpligt gilla ofvanantydde anordning, blefve det nödigt att från båda sidor utse ombud för anställande af syn å stationen före dess öfvertagande af finska styrelsen, som skulle förbinda sig att, i händelse stationens vårdande på föreslaget sätt framdeles icke befunnes ändamålsenligt, åter, öfverlemna byggnader, räddningsbåt och öfriga dess tillhörigheter åt hydrografiska departementet i det skick desamma blifvit emottagna.

## 297 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 27.V 1864

RA, Senatens arkiv

... då Senatorn Snellman yttrade, – att som i sammanhang med berörda förslag fråga uppstått om behovet och möjligheten af Helsingfors stads förseende med en eller flere sådana inrättningar, hvarigenom till hela staden, eller åtminstone till de flesta delar af densamma, kunde ledas drickbart sött vatten i tillräcklig mängd, och hvilka anstalter derjemte skulle hafva till bestämmelse att vid förefallande eldsvådor lemna nödig vattentillgång för berörda stads brandverk, ville Senatorn anbefalla Guvernören i Nylands län att öfverlemna till stadens äldstes samt Magistratens öfvervägande och yttrande, huruvida och på hvad sätt slika vattenledningar inom staden må kunna tillvägabringas och uppfylla de med dem afsedda ändamål; åliggande det Guvernören att sagde yttranden, tillika med eget utlåtande i ämnet, till Kejsrerliga Senaten insända; och skulle det af ingenjören Lekve uppgjorda förslag derjemte meddelas Guvernören, för att vederbörande, i afseende å upplysning i ämnet, tillhandahållas.

## 298 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 28.V 1864

HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator.

Till följe af Herr Senatorns godhetsfulla tillstånd, tager jag mig friheten meddela, att Forstmästaren Strömbergs et C:o ansökan om erhållande af associationslån till bedrifvande af en Kamfinfabrik afgår med dagens post, samt att en af bolagsmännen, härvarande Bokhandlaren Barell, såsom ganska förmögen man, allena för sig är fullt vederhäftigt för den begärda lånesumman 12 000 Mark.

Jag begagnar detta samma tillfälle för att lägga in ett godt ord för våra raska Styrmans-elever ifrån Navigationsskolan, om hvilka äfvenledes framställning nu afgår. De meritera alla, att ha genast erhålla betyg, äfven Cajanus, som seglat minst, emedan han varit ytterst flitigt och om han äfven läser 4 terminer till, icke torde kunna prestera stort bättre examen. Skulle Kejsrerliga Senaten afslå utgifvandet af betyg åt de elever, som genomgått kursen och seglat minst 2 år, så befarar jag att Allmänheten här blir *mycket missnöjd*, äfven och synnerhet Skeppsredarne, som saken närmast intresserar.

Väderleken som hittills varit kall, slog om för ett par dagar sedan. Allt beror nu på om det intakta varmare vädret vill fortfara, så att sådden väl kan försiggå.